
  
 

 

Centro per il libro e la lettura 
Via Pasquale Stanislao Mancini, 20 - 00196 Roma - Tel: 06 32.38.93.01 - Fax: 06 32.38.93.26 
PEC: c-ll@pec.cultura.gov.it  -  PEO: c-ll@cultura.gov.it - www.cepell.it  

 

                     DETERMINA  
 

 
OGGETTO: “LETTURA PER TUTTI” 2024. Concessione di finanziamenti per progetti di “promozione 
della lettura nelle biblioteche attraverso progetti dedicati a persone con difficoltà di lettura o con disabilità 
fisiche o sensoriali”, ai sensi del Decreto Interministeriale 27 settembre 2024, n. 301 recante “Piano 
nazionale d'azione per la promozione della lettura di cui all’articolo 2, comma 1, della legge 13 febbraio 
2020 n. 15, per gli anni 2024-2026” – Commissione di valutazione – Rettifica e sostituzione componente. 
 

IL DIRETTORE 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 46 del 17 aprile 2025 con la quale, in conformità 
all’articolo 9 del Bando “Lettura per tutti” 2024, è stata nominata la Commissione per la valutazione delle 
proposte progettuali, costituita da 5 membri, il Presidente esterno, due esperti esterni e due rappresentanti del 
Centro;  
 
PRESO ATTO che, per un mero errore materiale, il nominativo del dott. Giampaolo Canetti è stato indicato 
come Gianpaolo Canetti e che il nominativo della dott.ssa Maria Greco è stato indicato come Mariella Greco; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere alla rettifica; 
 
PRESO ATTO altresì della nota del 27 maggio 2025 prot. n. 1149 con la quale la dott.ssa Claudia 
Santariga, in qualità di componente esperto della Commissione sopra indicata, ha comunicato l’impossibilità 
ad accettare l’incarico per sopraggiunti impegni lavorativi;  
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla sostituzione del componente esperto della Commissione al 
fine di garantire l’espletamento della procedura valutativa in corso;   
 
VALUTATO di nominare, quale componente della Commissione di valutazione di cui in oggetto, in 
sostituzione della dott.ssa Claudia Santariga, la dott.ssa Chiara Leoncini in servizio presso il MiC;  
 
ACQUISITA informalmente la disponibilità della componente a ricoprire tale ruolo; 
 

 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate: 
 

1. Di rettificare i nominativi del dott. Giampaolo Canetti, erroneamente indicato nella Determinazione 
dirigenziale citata in premessa come Gianpaolo Canetti, e della dott.ssa Maria Greco, erroneamente 
indicato nella medesima Determinazione come Mariella Greco. 
 

2. Di nominare in qualità di esperta della Commissione per la concessione di finanziamenti “per la 
promozione della lettura nelle biblioteche attraverso progetti dedicati a persone con difficoltà di lettura o 
con disabilità fisiche o sensoriali”, ai sensi del Decreto interministeriale 27 settembre 2024, n. 301, la 

C-LL|27/05/2025|DETERMINA 63

mailto:c-ll@pec.cultura.gov.it
mailto:c-ll@cultura.gov.it
http://www.cepell.it/


 
dott.ssa Chiara Leoncini, in sostituzione della dott.ssa Claudia Santariga.   
 

3. Di dare atto che la Commissione, a seguito della rettifica e della sostituzione, risulta così composta:  
 
 

     Giampaolo CANETTI       Presidente                                                                                         

     Maria GRECO        Componente 

     Maria Concetta LUCA       Componente 

     Gianluca PARISI        Componente 

     Chiara LEONCINI        Componente 
 

4. Di dare atto che le attività di segreteria saranno svolte dalla dott.ssa Elisabetta Colloca, in servizio presso 
il Centro con funzioni di segretario. 

5. Di dare atto che nessun compenso o rimborso spese è dovuto ai componenti della Commissione.  

6. Di notificare la presente ai nominati componenti.  
 

        Luciano Lanna 


		2025-05-27T12:27:54+0000
	LUCIANO LANNA




